



日本シイエムケイ株式会社
(証券コード：6958)

2023年3月期 決算参考資料

2023年 5月12日

日本シイエムケイ株式会社

1. 連結業績



| (百万円) | 22/3期 実績 | 23/3期 実績 | 増減額 | 増減率 | 24/3期 見通し |
|----------------------|---------------|---------------|---------------|-----------|---------------|
| 売上高 | 81,486 | 83,840 | +2,354 | +3% | 85,000 |
| 営業利益 率 | 3,021 3.7% | 2,605 3.1% | -415 -0.6% | -14% - | 2,700 3.2% |
| 経常利益 | 3,305 | 2,622 | -682 | -21% | 2,500 |
| 当期純利益 | 2,785 | 1,588 | -1,196 | -43% | 1,900 |
| 平均為替レート (USD/JPY) | 110.39 | 132.09 | +21.70 | +20% | 135.00 |

※「親会社株主に帰属する当期純利益」を「当期純利益」として記載

2. 用途別売上高



| | (億円) | 22/3期 実績 | 23/3期 実績 | 増減額 | 増減率 | 24/3期 見通し |
|------|---------------|-------------|-------------|-----|------|--------------|
| 車載 | | 665 | 682 | +17 | +3% | 728 |
| 車載内訳 | パワートレイン・走行安全系 | 372 | 406 | +34 | +9% | 488 |
| | ボディ・快適系 | 219 | 221 | +1 | +1% | 215 |
| | 情報通信系 | 73 | 54 | -18 | -25% | 25 |
| 通信 | | 9 | 9 | +0 | +5% | 10 |
| その他 | | 140 | 145 | +5 | +4% | 110 |
| 合計 | | 814 | 838 | +23 | +3% | 850 |

※「その他」：AV・デジタル家電、デジタルカメラ、アミューズメント、その他

3. 基板種類別売上高



| (億円) | 22/3期 実績 | 23/3期 実績 | 増減額 | 増減率 | 24/3期 見通し |
|-----------|-------------|-------------|-----|-----|--------------|
| ビルドアップ配線板 | 210 | 205 | -5 | -3% | 257 |
| 多層プリント配線板 | 440 | 476 | +35 | +8% | 454 |
| 両面プリント配線板 | 106 | 100 | -5 | -5% | 87 |
| その他 | 56 | 55 | -1 | -2% | 51 |
| 合計 | 814 | 838 | +23 | +3% | 850 |

4. 地域別業績



| (億円) | | 22/3期 実績 | 23/3期 実績 | 増減額 | 増減率 | 24/3期 見通し |
|--------|------|-------------|-------------|-------|-------|--------------|
| 日本 | 売上高 | 494 | 490 | -3 | -1% | 505 |
| | 営業利益 | 22.6 | 5.0 | -17.6 | -78% | 7.0 |
| 中国 | 売上高 | 299 | 326 | +27 | +9% | 320 |
| | 営業利益 | 7.0 | 16.7 | +9.6 | +137% | 12.0 |
| 東南アジア | 売上高 | 252 | 284 | +31 | +13% | 290 |
| | 営業利益 | 10.7 | 12.8 | +2.1 | +20% | 10.0 |
| 欧米 | 売上高 | 37 | 40 | +3 | +9% | 55 |
| | 営業利益 | 1.4 | 1.9 | +0.4 | +32% | 3.0 |
| 消去又は全社 | 売上高 | ▲269 | ▲304 | -34 | - | ▲320 |
| | 営業利益 | ▲11.6 | ▲10.4 | +1.2 | - | ▲5.0 |
| 連結 | 売上高 | 814 | 838 | +23 | +3% | 850 |
| | 営業利益 | 30.2 | 26.0 | -4.1 | -14% | 27.0 |

5. 設備投資



| (億円) | 22/3期 実績 | 23/3期 実績 | 増減額 | 24/3期 見通し |
|-------|-------------|-------------|-----|--------------|
| 国内 | 40 | 18 | -21 | 20 |
| 海外 | 22 | 49 | +26 | 56 |
| 連結 | 62 | 67 | +5 | 76 |
| 減価償却費 | 42 | 47 | +5 | 48 |

本資料における将来情報は、2023年5月時点での見込であり、
その実現を保証するものではありません。

(金額は切捨て、%は少数第一位を四捨五入にて表示)

END